

Churchills tale. Churchill har idag holdt en tale. Han begynte med å beskrive det inntrykk som Hitlers og Görings taler nylig hadde gjort på ham. Det går en tone av trussel og frykt gjennom alt de sa, uttalte han. Hvor forskjellig ikke denne tonen fra det man hørte i 1940! Det mest bemerkelsesverdige og forunderlige ved Hitlers tale var at han beklaget seg over at ingen lenger var imponert over det han hadde utrettet. "Se på alle de seire jeg har vunnet, se på alle de land jeg har overfalt" sa han. "Se på alt jeg har tatt og alle de mennesker jeg har drept. Sett så disse mine bedrifter op mot det de allierte har gjort. Hva har de utrettet i forhold til mig? Absolutt ingenting!" Jeg har ikke akkurat gjengitt Hitlers ord ordrett, fortsatte Churchill, men jeg har gitt dem den mening og betydning de i virkeligheten hadde. Hitlers utsått er blitt såklige for hvert år, mens Storbritannia, De forente Stater, Sovjet-Samveldet og China nu står sterkere enn noensinne og stadig forbedrer sin stilling. Hitler ser med sorg og forbauselse at de alliertes nederlag bare er skritt på veien til seier, og at alle hans seire er skritt på veien til hans egen undergang. Det var alltid klart at hvis de store og fredelige demokratier klarte å overleve de første år av overfallsmaktaens fremstøt, vilde siktene fortone sig anderledes. Og det vil alltid være til De britiske sjers heder at de stod alene i et helt år, slik at de senere forendelser kunne forbedre sig og ruste og sette inn hele sin uimotståelige styrke mot volds-mennene. Dette er den største seier som Storbritannia har vunnet i hele sin historie. Frykt er inspirasjonen til Hitlers siste skjenselgjerninger. Fra Nordkapp til Spania hersker brutal makt og terror. Alle land på denne 3200 km lange strekning er i Hitlers vold. Hver dag arresteres og skytes menneske med kaldt blod, men hver dag øker også motstanden mot den tyske terror. De allierte har svet gjengjeld på den mest effektive måten de er i stand til gjennom bombetokter over Tyskland og over tyske kolonier i de okkuperte land. Disse kommandotokter på forskjellige punkter har imidlertid hittil bare vært forlisene for det som skal komme. Men de har gjort god virkning for såvidt at de har langdytt overfallsmennene ure og frykt. Dertil kommer at de tyske soldater ligger blandt en befolkning som gjerne kvalte hver enkelt av dem med nevens. Fra tid til annen griper en stålhånd over havet og lar dem få en tållin med fienden som de sent glemmer om de overlever det.

I desperasjon vender Hitler sig mot krigsfangene, fortsatte Churchill. Jeg har alltid ventet at denne krigen vil bli mer og mer uhyggelig etter hvert som de skyldige nasister ser nederlaget komme nærmere. De er spesialisert i grusomme og dyriske handlinger, og Hitler har nu begynt på et blodbad i vest som vekker avsky og forbitrelse i hele den civiliserte verden. Men vi skal huske på at hans forbrytelser i vest aldri vil komme op mot de grusomheter han har begått i øst. For hver gang det henrettes 1 menneske i vest, drepes 200 og kanskje flere i Øst- og Central-Europa. Den første dag etter tyskernes inntog i Kiev blev 54 000 personer skutt. Jeg mener at det vil være galt å la noen form for svakhet eller eftergivenhet råde i kampen mot Hitler. Han vil ikke bli vist noen svakhet. Grunnen til at Hitler nu har begynt sin massenishandling av krigsfanger er at han vil lede oppmerksomheten bort fra feltet i Russland, fra det haltemedige forsvar av Stalingrad, hvor de russiske armeer overalt er ubeseiret, ja på offensiven, fra de forferdelige tap de tyske tropper har lidt, fra den nær forestående hårde tyske vinter. Alle disse hårde faktorer kaster sin mørke skygge over det tyske folk som kryper sig under de stadig økende allierte bombangrep mens det med stivnet blakk vender sig mot lederen som har bragt alt dette over dem. Bøddelen Himmler er blitt dekorert og hyldet på grunn av sine voldshandlinger i de okkuperte land, men også fordi man trenger hans djevlelske kunnskaper i økende grad i Tyskland selv.

Churchill uttalte sig så om den aktuelle situasjon på frontene: Ubåt-krigen er fremdeles de forente nasjoners alvorligste problem. Men det løses ved bedre forsvar og bygging av nye skip, slik at Storbritannia, Canada og Amerika nu er i ferd med å overvinne de vanskeligheter ubåtkrigen har ført med sig. August og september var, jeg vil ikke si de beste, men de minst dårlige måneder siden januar i år med hensyn til senkede skip. Byggingen av nye



handelsskip har i de to siste måneder vært adskillig større enn de som gikk tapt. I samme tidsrum er videre den hittil største vekt av britiske bomber sluppet over Tyskland, og det største antall amerikanske tropper er kommet trygt frem til Storbritannia. De alliertes overlegenhet i luften på alle fronter er steget. I september gjorde australske tropper støttet av amerikanske god fremgang på New Guinea. Dette er alt sammen urokkelige kjennegjenninger. Vi er nå nådd frem til et alvorlig stadium i krigen, hvor vi trenger all vår fasthet og styrke. Vi må anstrenge oss til det ytterste og kombinere troskap og voldsomhet. Da vil vi gå fremover, samlet og ubøielige.

#### Nyheterne i kveld:

Russland. Det er nu 73 dager etterat slaget om Stalingrad tok til, og russerne har nu bragt de tyske angrepetil å stanse. Det russiske middagskommuniké uttaler at tyske tanks og infanteri ikke har vist noen ny aktivitet. Et eneste mindre infanteriangrep i Stalingrads nordvestlige forstøder er slått tilbake. Ellers har kampene i byen i de siste 36 timer innskrenket sig til artilleri-dueller. Times korrespondent i Moskva skriver at russerne imidlertid ikke tar opholdet i kampene som bevis på at tyskerne ikke vil gå til nye stormangrep. De er tydelig at de sender forsterkninger. På stoppene nordvest for Stalingrad har russerne hatt ny fremgang. De har også gjort kraftige fremstøt i Mosdok-avenittet.

Midtøsten. Over Middelhavsområdet skjøt britiske jagerfly igår ned 15 fiendtlige fly og skadet 15 til. Bare 1 britisk fly gikk tapt. Det er intet nytt fra slagmarken i Egypt. Britiske bombefly har truffet 1 fiendtlig destroyer og angrepet 1 fiendtlig skip utenfor Libyakysten og i nærheten av Kreta. Amerikanske bombefly angrep aksens skipsfart og traff 2 skip utenfor Kreta.

Det fjerne Østen. Utenfor Salomonøyene har allierte fly bombet japanske skip med heid.

Vestfronten. Det britiske flyvåpen har utført et nytt dagslysangrep. Hovedmålet var Hannover. To bombefly og tre jagerfly savnes. Noen få fiendtlige fly bombet et sted i Øst-England i natt. Det blev ansettet litt skade og noen menneskeliv gikk tapt.

Frankrike. Ifølge meldinger til New York har tyskerne utsatt datoen for de 150 000 franske arbeidere ankomst til Tyskland fra 15de til 30de oktober. Arbeiderne, som har hele det franske folk bak sig, avslår blankt å reise til Tyskland.

Belgia. Den belgiske regjering i London har protestert mot at belgiske arbeidere blir tvunget til å reise til Tyskland.

Amerika. Fem nye krigsskip gikk samtidig av stabelen på østkysten av Amerika igår.

Norge. Foroven har opphevet undtagelsestilstanden i Trondheim og tilstøtende distrikter.